
C‘

. . I-._\ I.
05>‘:

/(saw,

0/19\1’>"\’
RubrlcaI MILHA : ~"""':::::.,-:2:

ATA 0|: SESSAO - ADJUDICAQAO - Parte 1 de 1
PREGAO ELETRONICO N° 0311.01I22SR
Processo Ad ministrativo N° 02090001/22

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: CARLOS ANDRE PINHEIRO

Data de Publicagéo: 24/11/2022 08:32:49

MOVIMENTOS DO PROCESSO
05/12/2022 21:54:11 CADASTRO DE PROPOSTA SCARPA EDITORA EIRELI ME
06/12/2022 10:04:33 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
06/12/2022 10:06:43 ALTERAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
06/12/2022 15:52:00 ALTERAQAO DE PROPOSTA SCARPA EDITORA EIRELI ME
07/12/2022 09:00:54 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, iremos dar inlcio a fase de disputa.
07/12/202209:12:33 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comissao ira verificar a Documentagéo de Habilitagéo da Empresa vencedora e dara retorno as 10:0Ohrs.
07/12/202210:00:30 MENSAGENI PREGOEIRO
A Empresa SCARPA EDITORA EIRELI ME encontra-se com documentaoéo ok e portanto esta habilltada. lremos passar para a fase
de Recursos.
07/12/2022 10:56:26 MENSAGENI PREGOEIRO
A Comissao solicita a proposta adequada ao ultimo lance de acordo com o item 12 do Edital.
12/12/2022 08:41:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Recebida a proposta adequada por parle da Empresa SCARPA EDITORA EIRELI ME entéo 0 certame sera adjudicado e
homologado.

LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM 15

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigao: DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER-LIVRO DO ALUNO 2 ANOS VOLUME UNICO - Especiflcagao: DESCOBERTAS
NO BRINCAPRENDER-LIVRO DO ALUNO 2 ANOS VOLUME UNlCO.AUTORA: LIDIA BEATRIZ SANTOS STUDART E
DENISE COLAQONOGUEIRA REGO. EDITORA: LIVRO IDEAL. ISB-N 85:9-874871-O49-2
Quantidade: 135 Valor Unit.: 188,00 Valor Total: 25.380,00
Item: 2 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
DeSClI(}§02 DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER-LIVRO DO ALUNO 4 ANOS VOLUME 1 - Especificagaoz DESCOBERTAS NO
BRlNCAPRENDER—LlVRO DO ALUNO 4 ANOS VOLUME1.AUTORAr RENATA PEIXOTO DA CUNHA. EDITORA: LIVRO IDEAL.
|SBN:97- 885-8471-026-3
Quantidade: 200 Valor Unit.: 110,00 Valor Total: 22.000,00
Item: 3 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigéoi DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER-LIVRO DO ALUNO 3 ANOS VOLUME 2 AUTO Especiflcagéo:
ESPECIFICAOAO : DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDE-RLIVRO DO ALUNO 3ANOS VOLUME 2 AUTORA: RENATA PEIXOTO
CUNHA. EDITORA: LIVRO lDEAL.lSBN: 978-85-8471-O25-6
Quantidade: 185 Valor Unit.: 110.00 Valor Total: 20.350.00
Item: 4 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigéo: 1 DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER-LIVRO DO ALUNO 4 ANOS VOLUME 2 AUTO Especificagéo:
ESPECIFICAQAO : DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDE-RLIVRO DO ALUNO 4ANOS VOLUME 2 AUTORA: RENATA PEIXOTO
CUNHA. EDITORA: LIVROIDEAL. ISBN: 97-885-8471-027-0
Quantidade: 200 Valor Unit.: 110,00 Valor Total: 22.000,00
Item: 5 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigaoz ESPECIFICAQAO I DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER-LIVRO DO ALUNO 5 ANOS VOLUME 1 AUTO
Especificaoéot ESPECIFICAQAO : DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDE-RLIVRO DO ALUNO SANOS VOLUME 1 AUTORA:
RENATA PEIXOTO CUNHA . EDITORA: LIVROIDEAL. ISBN: 97-885-8471-028-7
Quantidade: 200 7 rVaIo7r_Unit.: 110,00 Valor Total: 22.000,00

Gerado em: 12/12/2022 08:41:49 1 de 3



er
,3-03)»57"i QYCTA

 §

F;

MUNIClPIO_DE MILHA R‘~"=’"°a.K
MILHA-CE I8de *4“

Item: 6 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descri<,:éo: DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER-LIVRO DO ALUNO 5 ANO VOLUME 2 AUTO Especificagao: ESPECIFICAQAO
: DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDE-RLIVRO DO ALUNO 5ANOS VOLUME 2 AUTORA: RENATA PEIXOTO CUNHA.
EDITORA: LIVROIDEAL. ISBN: 97-885-8471-029-4
Quantidade: 200 Valor Unit.: 110,00 Valor Total: 22.000,00
Item: 7 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigéo: FAMILIA - AMOR QUE SUPERA DESAFI. AUOSTORA: LIDIA STUDART. 2, 3,Especifica<;éo: ESPECIFICAQAO 1
FAMILlA- AMOR QUE SUPERA DESAFI. AUOSTORA: LIDIA STUDART. 2, 3, 4 E 5 ANOS. 97-85-8471-068-3.
Quantidade: 695 Valor Unit.: 26,00 Valor Total: 18.070,00
Item: 8 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigéo: ESPECIFICAQAO I PEQUENO CIENTISTA- DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER .AUTORA: LIDIA Especificagao:
ESPECIFICACAOIPEQUENOCIENTISTA-DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER . AUTORA: LIDIA STUDART. EDITORA: LIVRO
IDEAL. ISBN:978-85-8471-O36-2
Quantidade: 200 Valor Unit.: 39,00 Valor Total: 7.BO0,00
Item: 9 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigéo: ESPECIFICAQAO: LIVRO DO PROFESSOR - DESCOBERTAS NO_BRINCAPRENDER-EDUCAOAO ESPECIFICAQAO:
LIVRO DO PROFESSOR - DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER-EDUCAQAO INFANTIL IV - AUTORA: RENATA PEIXOTO DA
CUNHA. ISBN: 978-85-8471-037-9
Quantidade: 15 Valor Unit.: 369,00 Valor Total: 5535,00
Item: 10 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigéot ESPECIFICAQAOI LIVRO DO PROFESSOR - DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER:EDUCA(}AO
lNFANEspecifica<;€\o: LIVRODOPROFESSOR - DESCOBERTAS NOBRINCAPRENDER-EDUCAQAO INFANTIL - V AUTORA:
RENATA PEIXOTO DACUNHA. ISBN: 978-85-8471-038-6
Quantidade: 15 Valor Unit.: 369,00 Valor Total: 5.535,00
Item: 11 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigao: ESP_EClFlCA§lAO: MEU LIVRO DE A- Z - DESCOBERTAS NO BRINACAPRENDER.AUTORA RENATAEspecificac;ao:
ESPECIFICACAO:MEULIVRODEA-Z- DESCOBERTAS NOBRINACAPRENDER. AUTORA RENATA PEIXOTO CUNHA. EDITORA:
LIVROIDEAL. ISBN 978-85-8471-034-8
Quantidade: 200 Valor Unit.: 39,00 Valor Total: 7.800,00
Item: 12 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descri<;ao: Especificaeao : Descobertas no Brincaprender-Livro do Aluno 3 anos Volume 1 AutoEspeciflca<;éo: Especificagao :
Descobertas no Brincaprende-rLivro do Aluno 3 anos Volume 1 Autora: Renata Peixoto Cunha . Editora: Livro Ideal. lSBN:-8957-
8471-024-9
Quantidade: 185 Valor Unit.: 110,00 Valor Total: 20.350,00
Item: 13 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrigéoz Especificaeaoz Livro do Professor - Descobertas no Brincaprender-Educagéo lnfantEspecifica<;ao: Especificagaoz Livro do
Professor - Descobertas no Brincaprende-rEduca<;.ao lnfantil Ill Autora: Renata Peixoto da Cunha. IS-B85N-:8497718-039-3
Quantidade: 15 Valor Unit.: 369,00 Valor Total: 5535,00
Item: 14 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrioao: Livro do Professor - Descobertas no Brincaprender-Educa<;ao lnfantil ll Autora:Especifica<;ao: Livro do Professor -
Descobertas no Brincaprende-rEducac;ao lnfantil ll Autora: Denise Colagzo Nogueira Rego e Lidia Beatriz Studarl. ISBN: -98758-8471-
018-8
Quantidade: 20 Valor Unit.: 369,00 Valor Total: 7.380,00
Item: 15 Unidade: UN Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: EDITORA LIVRO IDEAL
Descrieao: Os Tesouros de uma Crianga Especial - Descobertas no Brincaprender. Autora ReEspecifica<;ao: Os Tesouros de uma
Crianga Especial- Descobertas no Brincaprender. Autora Renata Peixoto Cunha . Editora: Livro Ideal. ISBN:-8957-8471-035-5
Quantidade: 185 Valor Unit.: 39,00 Valor Total: 7.215,00

CLASSIFICAQAO
Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SCARPA EDITORA EIRELI ME O19 22.871.237/0001-80 221.290,00 218.950,00 Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 001 41.250.142/0001-94 224.769,95 221 .250,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao Social N_um Doclimento _ Oferta Inicial ___Oferta final ME

INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Gerado em: 12/12/2022 08:41:49  /W 2 de 3



MUNICIPIO_DE MILHA
MILHA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

[El/C‘

9(
C044/N 11

\:

:,_<_>¥.’93/I
'<¢‘\- I,/I:24; Rubnca {£41

24/11/2022 08:32:49 PUBUCADO
25/11/2022 09:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
07/12/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
07/12/2022 09:01 :34 DISPUTA

07/12/2022 09:01:34 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 001) 224.769,95

07/12/2022 09:01:34 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 019) 221.290,00

07/12/2022 09:06:38 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE O01) 221.250,00

07/12/2022 09:07:57 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE O19) 218.950,00

07/12/2022 09:11:34 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote.
07/12/2022 09:11 :34 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SCARPA EDITORA EIRELI ME
07/12/2022 09:11:34 HABIUTACAO
07/12/2022 09:22:30
Valores unitarios defi

NOTIFICAQAO SISTEMA
nidos pelo vencedor.

07/12/2022 10:01 :55 MANIFESTACAO DE RECURSOS
07/12/2022 10:16:56 EM ADJUDICACAO
07/12/2022 10:59:55 MENSAGEM SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 019)
Enviar propostas adequada por e-mail?
07/12/2022 11:11:45
PROPOSTA ADEQU

MENSAGEM SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 019)
ADA ENVIADA PARA O E-MAIL: milha.licitacao@gmail.com

12/12/2022 08:41 :48 ADJ U DICADO

PREGOEIR : CARLOS ANDRE PINHEIRO

\ ~. r .
MEMBR QU PE DE APOIO EILA MA IA MEDEIROS PINH IRO

' _ 5 /, MBRO DEAPOIO GABRIELA EIRABRAZ

Gerado em: 12/12/2022 08:41:49 3 de 3


